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Lénda synon zbatimin né praktiké té njohurive té pérftuara né Iéndén “Metodat e
avancuara kérkimore” gjaté pérzgjedhjes dhe klasifikimin e materialeve té njé
studimi apo teze. Problematikat gé ndeshen gjaté pregatitjes sé tesés dhe
ményrat e zgjidhjes. Gjithashu synon praktikimin e teknikave dhe metodave
kérkimore.

Pérshkrimi

Dhénia e informacioneve té nevojshme pér studentét e masterit dhe doktoraturés
I€ lidhje me sistematikén e punés, pérzgjedhjen dhe klasifikimin e materialeve
gjaté pregatitjes sé njé studimi apo teze. Problematikat qé ndeshen gjaté
pregatitjes sé tesés dhe ményrat e zgjidhjes. Teknikat dhe metodat kérkimore.
Mbledhja dhe klasifikimi i té dhénave.

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Paraqitja e strukturés sé Iéndés dhe bibliografisé koncepte té pérgjithshmé
2 Elemente té réndésishmé mbi pregatitjen e tezés dhe projektet kérkimore
3 Kéndvéshtrime té ndryshme epistemologjike mbi kérkimin shkencor
4 Epistemologjia pozitiviste né shkencat sociale
5 Metodat studimore né metodologjiné pozitiviste
6 Struktura e njé punimi shkencor né shkencat sociale
7 Epistemologjia konvencionaliste
8 Provim Gjysméfinal
9 Roli i ndértekstorésisé né njé punim shkencor
10 Rreth problemit té referencave bibliografike gjaté punimit shkencor
11 Mbi ndértimin e njé pyetsori né shkencat shogérore
12 Hartimi i skedave té kérkimit si né planin teorik dhe né planin pérpilues té punimit
13 Céshtjet e etikés kérkimore, plagjatura, raporti i citimit me punimin origjinal
14 Diskutime té pérgjithshme rreth problematikés sé kérkimit nga veté studentét
15 Diskutim me grupe studentésh rreth ményrés se ndértimit té njé punimi shkencor
16 Provim Final




Parakushtet

Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.
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Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Studenti njihet me ményrén sesi hartohet njé punim shkencor

Studenti njihet me ményrén se si ndértohet struktura e njé punimi nga pikpamja e véllimit té
pjeséve brenda tij

Studenti njihet me géndrimin gé duhet té mbaj ndaj bibliografisé si dhe citimeve, brenda dhe
ne fund té punimit

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 0 0
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 30
Kontributi i provimit final mbi vlierésimin final 70
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézglatja | Ngarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 5 70
Detyra 0 6 0
Gjysmeé finale 1 10 10
Provimi final 1 10 10
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 138
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.52

ECTS 6.00




